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Soovitused lasteaedadele ja lapsehoidudele kriisist väljumise perioodil  

 

 
 
Maskide kandmisest 
Haiguste Ennetamise ja Tõrje Euroopa Keskuse hinnangul esineb COVID-19 haigus lastel harvem, 
kui täiskasvanutel. Hiinas tehtud uuringu põhjal kulges umbes 4,5% lastest haigus 
asümptomaatiliselt. Samuti toodi välja, et puhangu jooksul kogutud info põhjal on leitud, et lapselt 
täiskasvanule haiguse ülekandumist on esinenud harva.   
 
Maskide kandmine võib tekitada personalil arusaama, et see on piisav COVID-19 nakkusohutuse 
meede. Seega pööratakse vähem tähelepanu teistele, palju tõhusamatele meetmetele: 
haigusnähtudega laste ja töötajate eelselekteerimine; sotsiaalne distants, respiratoorne ja käte 
hügieen, pindade sage puhastamine ja desinfitseerimine, ruumide tuulutamine. 
Samuti võivad lapsed maski „kandmist“ nö jäljendada riidest, plastikust vm materjalist esemetega 
ning seada nii ohtu oma tervise. Kuna Terviseamet on seni soovitanud maske kanda pigem haigetel 
inimestel, siis võib maskides personal tekitada ebakindluse tunnet ja küsimusi lapsevanematel.  
 
Lähtudes ülaltoodust arvame, et maskide kasutamine ei ole lasteaednikele üldjuhul 
soovitatav. Arvestades, et nakatunud lapsi lasteasutustesse ei tooda, järgitakse nii laste kui ka 
personali head kätehügieeni ning COVID-19sse haigestumise näitajad on viimaste nädalate jooksul 
kindlas langustrendis, võib lasteaedades nakatumise riski hinnata madalamaks. Sellegi poolest, kui 
maski kandmine pakub töötajale turvatunnet, siis on tal õigust töökeskkonnas maski kanda. 
 
Laste arv rühmas kriisist väljumise perioodil 
Terviseamet on koostanud COVID-19 riskihindamise maatriksi, mille eelduseks on, et uute 
haigestunute juurdekasv jätkub. Tuginedes nimetatud maatriksile ja eeltoodud teaduspõhisele 
seisukohale, et SARS-CoV-2 levik lastel ja lastelt täiskasvanutele on harv, on Terviseameti seisukoht, 
et vajadusel võib mai keskpaigast taastada tavapärase lasteaia rühmade koosseisu. Seni aga tuleks 
Terviseameti hinnangul jätkata kuni 10 liikmeliste lasteaiagruppidega. Samuti kui lähinädalatel peaks 
toimuma järsk haigestumuse juurdekasv, tuleb tavapäraste rühmade koosseisu taastamine edasi 
lükata.  
 
Töötaja testimisele suunamine töötaja/tööandja soovil 
Täna on kõigil sümptomitega haigetel võimalus perearsti otsusel COVID-19 testimisele minna.  
 
 
 
 
 
Pärast kriisist väljumise perioodi peaks taastuma lasteasutuste tavapärane toimimine, nagu oli enne 
eriolukorra kehtestamist. 

 

 

 


